[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       29.05.2019 года                с. Большое Ремонтное                                  № 65

Об утверждении Порядка
опубликования и актуализации на официальном сайте
Администрации Калининского сельского поселения
информации об объектах, находящихся в собственности
муниципального образования  «Калининское сельское поселение»
В целях исполнения подпункта г пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации по вопросу развития конкуренции, состоявшегося 05.04.2018 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Порядок опубликования и актуализации на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Калининское сельское поселение», согласно приложению.
2.
Ответственным за организацию мероприятий по обеспечению опубликования и актуализации на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования « Калининское сельское поселение» назначить ведущего специалиста по имущественным и земельным отношениям И.В. Анищенко.
3. Контроль за исполнением постановленияоставляю за собой.
Глава Администрации
Калининского сельского поселения                                  Г.Н. Мазирка
Приложение

к постановлению

Администрации
                                                                                                     Калининского сельского поселения
                от 29.05.2019 № 65
ПОРЯДОК

опубликования и актуализации на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Калининское сельское поселение»
1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования и актуализации на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Калининское сельское поселение», в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.

2. Информация размещается на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе – «Имущество муниципального образования».
3. Опубликованию подлежит следующая информация, содержащаяся в реестре муниципального имущества муниципального образования «Калининское сельское поселение»:

3.1. Об объектах недвижимого имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости, в том числе:

- зданиях, помещениях, сооружениях, объектах незавершенного строительства;

- земельных участках.
3.2. Об объектах движимого имущества
4. Опубликование информации осуществляется в виде перечня объектов по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

5. При опубликовании информации об объектах недвижимого имущества учитываются сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости.

6. Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.
7. Актуализация опубликованной информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Калининское сельское поселение», осуществляется 1 раз в год до 1 февраля.
Приложение к

Порядку опубликования

и актуализации на официальном

сайте Администрации Калининского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

информации об объектах, находящихся

в муниципальной собственности

муниципального образования

«Калининское сельское поселение»

Информация
об объектах, находящихся в муниципальной собственности
	№ п/п
	Наименование муниципального района/ городского округа
	Наименование объекта (полное)
	Адрес объекта (фактический)
	Характеристики объекта и его целевое назначение
	Наличие ограничений использования объекта
	Наличие обременений объекта правами третьих лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7